**conantur:** si illi bellum facere conabuntur; Font. 36.

**concidit:** itaque ille, cum sanguis os oculos- que complesset, concidit; Verr. V, 142. quo ille nuntio audio ... repeate concidit; Phil. V, 23.

**conciliat:** ergo ille corporis motu tantum amorem sibi conciliarat a nobis omnibus; Arch. 17.

**concipit:** quid enim ... cogitari potest quod non ille conceperit? Catil. II, 7.

**concupiscit:** neque enim ille servitatem ver- stram, ut antea, sed iam iratus sanguinem concu- piscit; Phil. IV, 11. vincere illi expetunt pacis- que ... nomen ... concupiverunt; ib. XII, 9.

**quam (urbem) ille ... concupivit?** ib. XIV, 10.

**condemnant:** atque illi omnes ... condem- nant; Cluent. 75.

**confert:** ille ... se Massiliam ... conferet; Catil. II, 14.

**conficit:** etenim talis est vir, ut nulla res tanta sit ..., quam ille non ... conficere possit; imp. Pomp. 59. deinde ut illi pecuniam conficere possent; Sest. 94. illum enim arbitrabar ... reti- nere exercitum .. et bellum conficere posse; prov. cons. 28.

**confirmat:** cum ille confirmaret; Sex. Rose. 26.

**confiteatur:** ille tamen || ille tantum non — ille paene|| confiteatur (acc. e. inf.); Qu. Rose. 11.

**confiat:** ille cum exercitum nullum habuisset, repeute conflavit: hic ...; Phil. IV, 15.

**confugit:** nemo vestrum mirabitur illum diffi- dentem rebus suis ... confugisse; Cluent. 20. ita- que tum ille inopia et necessitate evictus ... con- fugit; ib. 57. qua ex pugna cum se ille eripuisset et Bosporum confugisset; Muren. 34.

**conicit:** quem ille ... in vincula coniecit; har. resp. 35. nisi se ille ... conieciasset eisque (scalis) oppilatis impetu tumi compressisset; Phil. II, 21.

**conlaudat:** hic te ille, homo dignissimus tuis laudibus, conlaudavit; Piso 14.

**conilit:** cum tamen ille ... conlegit ipse se ...; Piso 27.

**conlocat:** ille in curia. ... tu in ... cruento ac paene ossibus simulacrum ... conlocasti; dom. 131. quenam (seruum) ille ad Cu. Pompeium interficiendum conlocarat; Milo 18.

**conqueruntur:** non illi decumararum imperia ... conquererebantur; Verr. IV, 111.

**conscribit:** servorum exercitus illum in urbe conscripturum fuisse, per quos ..? Milo 76.

**consequuntur:** praesertim eum illi eam glo- riā consecuti sint, quae ..; Phil. II, 114.

**conservant:** ut maiestatem illi nostram cou- servare || servare|| deberent; Balb. 38.

**considit:** consedit ille, continei; har. resp. 7.

**consistit:** quoniam ille hic constitut paulisper; Qu. Rose. 28.

**constituit:** non ille nobis Saturnalia consti- tuisset; Catil. III, 17.

**consultit:** ego incolumenti civium primum, ... ille praesenti dignitati potius consultebat; Phil. II, 38.

**consumit:** quo modo ille, qui accipiebat, con- sumeret; Rab. Post. 6.

**contemnit:** nullam rem in me esse quam ille contemnat; div. Caec. 23. se non putare illum ... etiam virgas contemptum; Verr. III, 55. horum ille artibus eruditus ita contempsit hanc pruden- tiissimam civitatem; sen. 15.

**contendit:** ecquis umquam tam palam ... contendit quam ille atque illius amici, ne ..? div. Caec. 22. illi quoquid videbatur ferri aliquo modo posse contendenterunt; Verr. III, 99.

**contionatur:** ille nunquam nudus est contio- natus; Phil. II, 111. quo enim ille die ... nudus, metus, ebrius est contionatus et id egit, ut ..; ib. III, 12.

**convertit:** ille relietus intus ... convertit se aliquando ad timorem; Sulla 17.

**convocat:** itaque ille ... decumanos convocat; Verr. II, 173.

**copulat:** ille se sic cum inimico meo copularat, ut . . . Sest. 133.

**corrumpt:** illum tabulas publicas . . . corru-  
pisse decuriones universi indicaverunt; Cluent. 41.  
veri similius tamen esset, eum potius corrupisse,  
qui . . . quam illum, qui . . . ib. 63. postremo certe  
potius eum (corrupisse) . . . quam illum, qui . . .  
|| potius illum . . . quam eum, potius illum . . . quam  
illum ||; ib.

**creat:** qui magistratum Capuae, illo creante  
|| et locreanti, locare ante, eo locante|| ceperunt;  
leg. agr. II, 92.

**cupiunt:** cuius illi conatus . . . nec euperent  
reprimere, si possent || nec si possent, reprimere  
euperent; nec si eupercut, reprimere possent ||;  
Milo 32.

**curat:** f. ruit; Milo 41.

**dat:** cum ille non daret, animadvertisit; Verr. I,  
44. illi statim myoparonem . . . dederant; ib. 86.  
haec ille vi et hoc metu adductus tantum deemanis  
dedit; ib. III, 55. ille, quod dari populo nullo  
modo poterat, tamen quodam modo dedit; leg. agr.  
II, 19. illi mihi fratrem incognitum qualis futurus  
esset dederunt; Quir. 5. ille iterum, ille tertio  
auctionibus factis pecuniam dedit; Deiot. 14. mihi  
poenarum illi plus quam optarem optaram de-  
derunt; Phil. II, 1. ille enim mihi praesidium  
extraordinarium dederat; ib. XI, 20.

**dEBET:** Verres, qui non honori . . . quem ad  
modum ille, sed Veneri . . . vota deheret; Verr. IV,  
123. f. conservant, refineant; Phil. XI, 11. 1, 2. ac-  
cuso; Cluent. 114.

**decedit:** cum ille decessisset; Flacc. 29. f. ro-  
gat; Planc. 33.

**decerunt:** f. statuunt; Verr. II, 173.

**decipit:** me ipsum, me, inquam, quandam paene  
ille decepit; Cael. 14. quod illi vos tristitia volun-  
que deceperit; prov. cons. 12.

**declarat:** quod, si adesset, non minus ille de-  
clararet quam hic illius frater; Planc. 27.

**defatigat:** in quo (negotio) ille tot et talis  
viro defatigat; Quint. 42.

**defendit:** credo . . . quaevisse num ille aut  
ille defensurus esset; Sex. Rose. 59. ergo ille  
cum sum, non cum senatus factum defenderet . . .  
Plane. 89.

**defert:** homini ille honorem, non generi, mori-  
bus . . . deferebat; Piso 2.

**defigit:** quam (audaciam) ille praesens in mem-  
tibus vestris oculisque defixit; prov. cons. 8.

**deicit:** UNDE ILLE ME VI DEIECT; Caecim. 91.

**demit:** decretumque est, ut, quibus ille de capite  
dempsisset, ei pecunias . . . referrent; Verr.  
III, 81.

**demonstrat:** ille . . . rem demonstrat; Verr.  
IV, 85.

**denuntiat:** nee mihi ille iudicium populi . . .  
denuntiabat; Sest. 40.

**deponit:** ut ille . . . aliquam partem maeroris  
sui deponeret; Sest. 7. **cum** . . . nos arma posue-  
rimus, illi non deposuerint; Phil. XII, 13.

**despicit:** simul atque ille despicerit; Sex.  
Rose. 22.

**detrahit:** detrahatur ille vituperando? har. resp.  
50. f. 2, a dico; Font. 3.

**deturbant:** illi autem statuam istius persimi-  
lem . . . deturbant; Piso 93.

**dicit:** ita contra me ille dicit; div. Caec. 44.  
ea dicam, quea ille si commemorari noluisset, . . .  
dixisset; Verr. a. pr. 18. cum ille . . . diceret;  
ib. I, 132. dicebant se illi nihil habere quod  
dicerent; ib. II, 90. vix ille hoc dixerat, cum iste  
pronuntiat; ib. 93. nunc et illi et reliqui dicent;  
ib. 156. quantum ille deberi dixerit; ib. III, 28.  
dicebat ille non modo se non arasse . . . ib. 55.  
ille . . . tamen iudicium se acceptum esse dice-  
bat; ib. tum illos coepisse praetori dicere; ib. IV,  
32. cum ille . . . diceret; ib. 66. illi vero dicere

sibi id nefas esse; ib. 75. ille contra dicere; ib.  
149. is, quem ille argentariam Lepti fecisse dicit;  
ib. V, 155. ut ille se redditum esse dixerit;  
Cluent. 78. neque illi aliter dicunt; ib. 133. tum  
ille dixit; Catil. III, 8. quam (landationem) ille tem-  
poris causa nobis datam dicit; Flacc. 37. a quibus  
ille se lapidibus appetitum, etiam percussum esse  
dixit? dom. 13. semper se ille servasse dicebat;  
har. resp. 48. illi vitio lata esse dicebant; ib. ut  
ille dicebat; ib. 58. legem illi se Clodianum timere  
dicebant; Sest. 69. quod ille . . . nunquam tamen  
dixisset; Deiot. 25. at ille . . . se dominum mean  
venturum esse dixit; Phil. I, 12. ille sensim dice-  
bat quod causae prodesset; ib. II, 42. quid enim  
aliud ille dicebat? ib. 53. at ille nunquam . . .  
quicquam sibi . . . aequum dixit videri; ib. 95.  
at sunt qui dicant dure illi quidem, sed tamen di-  
cunt; ib. XII, 25. eo libentius „ducem“ audio,  
quod certe ille dicit invitus; ib. XIII, 30. quid  
tu potes in defensione tua dicere quod illi non  
dixerint? Fr. B, VIII, 16.

**dicitat:** ut, quod ille dicitat, alieni . . . ve-  
rum esse videatur? Verr. a. pr. 28.

**differt:** cum tempus ille differet; Phil. VIII, 23.

**diffidit:** f. confudit; Cluent. 20.

**diligit:** ut ille palaestritas diligenter; Verr. IV,  
139. an ille quemquam plus dilexit? Phil. II, 38.

**dirimit:** eum ille . . . omnium officiorum soci-  
etatem diremisset; Sulla 6.

**discedit:** iubet illos discedere; Verr. IV, 65.  
non modo illum de Gallia non discessisse, . . . sed  
ne a Mutina quidem recessisse; Phil. VIII, 21.

**discunt:** illi regibus parere iam a condita urbe  
didicerant; Phil. III, 9.

**dissimulat:** hunc prae se tulisse illo die Roma  
exiturum, illum eo die se dissimulasse redinrum;  
Milo 52.

**disturbat:** f. tollit; Sulla 15.

**docent:** f. respondet; Verr. V, 101.

**dominatur:** illis dominantibus; Quint. 65.  
cum illum in suis paternis bonis dominari videret;  
ib. 98.

**dubitabit:** cum ille non dubitarit dubitaret |  
aperire . . . Milo 41. f. cedit; ib. 68.

**ducit:** ille propter pecuniam liberos amittere  
incundum esse duxit; Cluent. 28. neque enim . . .  
unquam se illi rem publicam delere posse duxer-  
unt; Piso 16. ille, qui semper secum scorta,  
semper exoletos, semper impas duceret, tum nem-  
inem; Milo 55. f. obicit; Deiot. 14.

**edit:** cum ille non ediderit; Planc. 39.

**edicit:** utinam ille omnis secum suas copias  
eduxisset! Catil. II, 4.

**effert:** ex quibus (aedibus) ille maximum sica-  
rum numerum et gladiorum extulit; Catil. III, 8.  
secum enim ille mortem extulit; Phil. IX, 5. f.  
mirantur; Verr. IV, 124.

**efficit:** quantum ille bonis suis omnibus effi-  
cere non posset; Verr. III, 129. ne ille omnia vi  
posset efficere curavit; sen. 19. quantum (mali)  
illi effecerunt [efficerunt]; prov. cons. 4.

**egredit:** sed si, omisis his rebus, quibus nos sup-  
peditamur, eget ille, senatu . . . Catil. II, 25. quam-  
quam ille non egit consilio eiusquam, sed tamen . . .  
Phil. III, 19.

**egreditur:** f. 2 video.

**eligit:** quem volet ille eligat; Verr. IV, 48.

**emit:** sese . . . lucrum, cum ille magno praeser-  
tim emisset, non addituros; Verr. III, 68.

**emoritur:** at ille cum videret, . . . maluit in  
maximo rei publicae discrimine emori quam . . .  
Phil. IX, 6.

**eripit:** f. confudit; Muren. 34.

**errant:** ne illi vehementer errant; Catil. II, 6.

**escendit:** f. revoco; Piso 62. 1, 2.

**est:** erat ille Romae frequens; Sex. Rose. 16.  
quamvis ille felix sit; ib. 22. ille miser cum esset  
[Cn. Dolabella]; Verr. I, 41. sunt illi quidem dicto

audientes; ib. 88. nam ille quoque sodalis istius erat; ib. 91. si illi, qui hoc ... deereverunt, [equites Romanii] nunc eidem in eum iudices si essent; ib. II, 180. ille erat in tribunali proximus; ib. III, 23. sicut ille est; ib. 53. quarum (rerum) ille princeps fuit; ib. IV, 81. ostendito illos cum Sertorio fuisse; ib. V, 154. non meliore fortuna ... M. Fonteius, quam illi, de quibus antea commemoravi, fuisse; Font. 40. utrum ille, qui postulat ..., idoneus non est? imp. Pomp. 57. quo tandem igitur animo fuisse illos arbitramini, quibus ... Cluent. 29. verbo ille reus erat; ib. 54. illum expertem eius consilii fuisse non probatur; ib. 61. minus enim stultus est is ... quam ille, qui ...; ib. 84. procedit saepe longius, quam si idem ille esset cum isdem suis vitiis nobilissimus; ib. 112. illum esse liberum; ib. 144. ut ... praesto esset ille qui et fugientis exciperet; Catil. III, 8. cum ille in urbe hostis esset; ib. 17. necesse enim fuisse ibi esse terrarum imperium, ubi ille esset; Muren. 75. hac vero in coniuratione quid tam coniunctam quam ille cum Catilina, cum Lentulo? Sulla 16. cum ... eidem apud me mihi illum uni esse inimicissimum dicerent; dom. 28. illos tam cupidos liminum meorum ... fuisse; ib. 60. ille erat summa modestia et gravitate censor; ib. 130. quam diu ille tribunus pl. fuit; har. resp. 49. qui illum Pompeio inimicum esse gandebant; ib. 52. est quidem ille plenus vini, stupri; ib. 55. ille inclusus domi tam diu fuit, quam diu ...; Sest. 69. si ille, arbitror, aequus nobis fuerit; ib. 71. equeae seditione unquam fuit in qua non ille princeps? ib. 110. equei seditionis cui ille non familiaris? ib. equeae turbulenta contio cuius ille non concitator? ib. quorum ille utri sit inimicior nescio; ib. 111. cum adfirmaret illum numquam ... siue cura futurum; ib. 132. ut illum meae proscriptionis, quam adiuvabat, Sex. Clodius ... tabulam, sese scriptorem esse diceret; ib. 133. leni vero et clementi patri, cuius modi ille est: „floris effregit“ ...? Cael. 38. est ille quidem valde severus; ib. 48. si ego illos meorum laborum ... participes esse nolui ...; prov. cons. 44. id habet hanc vim, ut sit ille in foedere inferior? Balb. 36. in hominis caput ille tam erndelis propter versum fuisse? Piso 75. hic familia consulari est, ille praetoria; Planc. 14. „hic quam ille dignior“ ... est dignior! perquam grave est dictu; ib. 16. cum quidem non dubitaret et consul et homo nobilissimus patronum esse illum suum et familiae nobilissimae dicere; ib. 69. quod illum in pontificatus petitione, in salutu, in ceteris meminerat fuisse patricium; Scaur. 34. fuisse illum sibi inimicum, familiarem Milonem; Milo 21. ille erat ut odisset primum defensorem salutis meae; ib. 35. quod ut sciret Milo illum Ariciae fuisse; ib. 51. semper ille antea cum uxore, tum siue ea; ib. 55. tamen ita communis erat omnium ille hostis, ut ...; ib. 78. est vero fortunatus ille, cuius ...; Marcell. 4. ut etiam ille melior sit, qui in aie cecidit; ib. 31. ita ille demens erat, ut ...; Deiot. 21. nunquam intelleges statuendum tibi esse utrum illi ... homicidae sint an vindices libertatis? Phil. II, 30. cum esset ille (Caesar) Alexandreac; ib. 62. ille vir fuit; ib. 96. quod vos quoque illum hostem esse ... approbabistis; ib. IV, 2. neque enim, Quirites, fieri potest ut non aut ei sint impii, ... aut ille hostis, contra quem ...; ib. 2. nam si ille non hostis, hos, qui consulem reliquerunt, hostis necesse est indicemus; ib. 5. novi perdita consilia amicorum, quibus ille est deditus; ib. V, 29. numquam illum futurum in senatus potestate; ib. VI, 9. praesertim cum bonorum praesidia discesserint, illi parati sint ad nutum futuri? ib. VII, 18. ne illi brevi tempore nimis multi nobis esse videantur; ib. si homines illi ac non pecudes potius; homines illi an non pecudes potius, si homines sunt illi potius quam pecudes? ib. VIII, 9.

nec enim ille magis iuris consultus quam iustitiae fuit; ib. IX, 10. sed ille cum procul esset, ... fretns Antonii copiis ea sclera suscepit, quae ... ib. XI, 2. sunt autem fortis illi quidem, sed ... nimis ferocius; ib. XII, 29. si enim ille patriae parens [parens est]; ib. XIII, 25. sed tamen neminem tam maledicu[m] offendi qui illum negaret dignum Antonii senatu; ib. 28. sicut ille est; ib. 43. est ille quidem consul, sed ...; ib. XIV, 25. f. obicit; Deiot. 14.

excipit: ille onera multorum huius amicorum excepti unus; Rab. Post. 41.

exigit: si quid ille exegisset a Flavio; Qu. Rose.

existimat: aliter causam agi atque ille existimaret; Sex. Rose. 60. ea sibi ille ne visenda quidem existimavit; imp. Pomp. 40.

expetunt: ergo illi alienum, quia poeta fuit, post mortem etiam expetunt; Arch. 19. caudem illi civium, vos servitatem expetitis; Piso 15. f. concepiscunt; Phil. XII, 9.

exponit: f. sternit; Muren. 75.

exsultat: f. I, 2, a. constringo; Sest. 88. 1, 2, b. inicio.

evocat: cum ille omnis prope ab inferis evocasset Metello; Sest. 130.

facit: tu contra ne quae ille quidem fecit obicies; div. Caec. 35. quae ille libidinose ... fecerit, ea ...; ib. 38. quotiens ille tibi potestatem optionemque facturus sit; ib. 45. quod neque ante te praetorem illi fecerant; Verr. III, 101. quod illi semper sui causa fecerant; ib. 121. sed ut ille aliquando impudentia sua tuem faciat; ib. 144. res illum divinas ... facere vidisti; ib. IV, 18. quid aut tu his respondere honeste potes aut illi facere? ib. 80. tametsi ille id in aliqua causa faciebat; Caecin. 67. quod ille sine controversia fecerat; Cluent. 185. tum ille de eo ... verbum nullum fecit? ib. 185. cum ille verbum ... nullum facere potuerit; ib. 167. hoc ille utrum insidiarum causa fecerit, an hoc genere eloquentiae detectetur, nescio; leg. agr. II, 13. quaecumque ille fecisset; ib. III, 5. eni (aquilae) ille etiam sacrarium [scelerum] domi suae fecerat; Catil. II, 13. orare ut item illi facerent quae sibi eorum legati receperissent; praecipserint; ib. III, 9. illum contra rem publicam ... facturum; sen. 27. illi cum ludos facerent, servos de cavea exire iubebant; har. resp. 26. ne vobis id ille magna ratione fecisse videat; Planc. 2. furialis illa vox ... secum et illos et consules facere acerbissime [acerime] persuasabat; ib. 86. si ille huic (insidiis) fecit; Milo 31. ille denique vivus mali nihil fecisset, qui ... ib. 90. illi, quod nemo fecerat, fecerunt; Phil. II, 114. quid ille fecit hostiliter ...? ib. V, 25. quid enim ille numquam arbitrio suo fecit? ib. VI, 4. an ille id faciat, quod ...? ib. 5. quid [si ille faceret inducias]? ib. VIII, 20. evocare Aproniu[n]a nec illum ante tibi sati satis facere; Verr. III, 133. cum vero ille suae gloriae iam pridem, rei publicae nondum satis fecerit; prov. cons. 35. f. audet. conanunt.

fatentur: ut iam taudem illi, qui honori inviderunt meo, ... fatentur; leg. agr. II, 103.

fert: verum ut experiar utrum ille ferat molestius ...; Verr. I, 24. illi libertatem immunitam ci-vium Romanorum non tulerunt; imp. Pomp. 11. ne ille eandem coutumeliam quam ceteri ferre non possit; leg. agr. II, 61. tribuni plebis tulerunt de provinciis contra acta C. Caesaris; ille biennium, bi sexennium [isti sexennium]; Phil. V, 7. quae tulisse illum fortiter et patienter ferunt; ib. XI, 7. quorum (veteranorum) ille nomen prae metu ferre non poterat; ib. XIII, 20. ille huius belli feret principatum; ib. 44. quam laudem ille ... cognomine ipso prae se ferebat; Muren. 31. quam (voluntatem) ille ... prae se fert; Planc. 43.

fingit: hunc nullius rei mutasse consilium, illum causam mutaudi consilii finxisse; Milo 52.

**flagitat:** dicendum est id, quod ille me flagitat; Plane. 6.

**flent:** s. orant; Verr. III, 69.

**fruitur:** si autem [sin autem] ... idcirco illum vitam frui noluit; Cluent. 170. ut illi vivi fruantur opibus suis; Balb. 49. fruantur illi suis, persolvantur his quae spopondimus; Phil. XI, 39. **fugit:** s. abdit.

**furit:** in quo illi omnes quidem, sed Torquatus praeter ceteros furebat contumacia responsi tui; Piso 78. s. audet.

**gerit:** itaque non sum praedicatus quantas ille res ... gesserit; imp. Pomp. 48. in quibus (agris) ille etiam nunc bellum gerat atque versetur; leg. agr. I, 6. quo ille auctore extra ordinem bellum ... gessit; dom. 19. quae superiore anno ille gessisset; Piso 79. magnas ille res gessit ..; Phil. XI, 35. ille damnatus ita se gerebat ..., ut ...; Sulla 15. quid illi, ... quo se pacto gerunt? Sest. 75.

**habet:** ut illi, quibus haec incunda sunt, ... haberent haec oblectamenta; Verr. IV, 134. nam habent illi non nulla huiusc modi Latina nomina; ib. V, 112. sed quod haberet ille tris filios; Cluent. 27. haec enim ille et aliqua ex parte habebat et ... simulabat; ib. 67. quoniam corrumpendi iudicii causas ille multas ... habuit; ib. 82. illi pecunias habebunt, vos agros non habebitis; leg. agr. II, 72. ut etiam illi, qui absunt, habeant quo viatores revertantur; Catil. IV, 21. quod [quid] huic tam loquaciter litigioso responderet ille ... non habebat; Muren. 26. habuit quadam ille infamiam suam; Flacc. 95. habuit enim ille ... per multa maximarum non expressa signa, sed adumbrata virtutum; Cael. 12. illum quidem ... me babere eodem loco quo principem civem ... sentiebam; prov. cons. 41. nisi vero aut maioribus habes beneficiis obligatos, quam ille quosdam habuit ex eis ..; Phil. II, 116. ille adversariorum [in adversariorum] partibus agrum Picenum habuit inimicum; ib. V, 44. s. confat.

**habitat:** apud hunc ille Romae habitavit; Cluent. 156.

**honestat:** s. auget.

**hauiunt:** luctum nos hausimus maiorem, dolorem ille animi non minorem; Sest. 63.

**iacet:** iacet ille nunc prostratusque est; Catil. II, 2. ex eo ipso, quam valde illi iaceant, intellegere possumus; ib. 25. quoniam illus quidem numquam iacuit ..; Phil. X, 14.

**imbuit:** quibus illi studiis ab ineunte aetate se imbuierat; Deiot. 28.

**imminent:** nam ut illi, quos a poëtis acceperimus, qui sinus quosdam obsedisse maritimos ... dicuntur, ... sic iste in omnia maria infestus ... imminebat; Verr. V, 145.

**implorant:** implorare illi fidem prætoris ..; Verr. V, 106.

**imponit:** quas ille leges ... fuerit impositurus nobis omnibus atque inusturus? Milo 33.

**incidit:** quae ille in aës incidit; Phil. I, 16.

**incipiunt:** s. recurrent; Milo 29.

**indicant:** ne illi umquam indicarent; Sulla 39. s. purgat; Muren. 51.

**indicit:** si senatus non paruerit, non illi senatus, sed illi populo Romano bellum indixerit; Phil. VII, 26.

**inducit:** non ille hostis induxit in curiam; Marcell. 13. s. purgat; Muren. 51.

**infert:** cum ille saxis et ignibus et ferro vastatatem meis sedibus intulisset; har. resp. 15. atque ille furens infesta iam patriæ signa a Brundisio inferebat; Phil. V, 23. at ille ... bellum intulit provinciae Galliae; ib. 24.

**ingemiscit:** ille, ut opinor, ingemuit; har. resp. 17.

**inquit:** „die, die“ inquit ille „planius..“; Verr. III, 197. ille vero ... „ne gratis“, „quo voles“, inquit „separ ..“; Cluent. 71.

II.

**inridet:** ille unguentis oblitus ... inrisit squalem vestrum; sen. 12.

**instruit:** tu actionem [instituis], ille aciem instruit; Muren. 22.

**insultat:** quae (Fortuna) tot annos illum in hac rem publicam insultare patretur; Milo 87.

**intelligit:** quod ubi ille intellexit; Verr. I, 67. ut illi quoque, qui in ea provincia non fuerunt, intellegere possint; ib. II, 111. tum illi intellexerunt (acc. c. inf.); ib. V, 56. cum ille in me absentem invebens non intellegebat ..; Phil. III, 33.

**intemptat:** quod aiunt illum Sex. Roscio temptasse; Sex. Rose. 101.

**interest:** quem unquam audisti ... interfuisse? neminem, ne illum quidem, qui caecus est factus; dom. 105.

**intervertit:** ille [induxit ut peteret] promissum et receptum intervertit ad seque transtulit; Phil. II, 79.

**intuetur:** quo ore vos ille poterit, quibus vicissim vos illum oculis intueri? Phil. VII, 21.

**invehitur:** sed cum ille ... in me esset invictus; Sulla 35. s. intelligit; Phil. III, 33.

**invenit:** ille quo modo ... confirmaret non inventebat; Sex. Rose. 42.

**inurit:** s. imponit; Milo 33.

**irascitur:** s. componunt. concupiscit.

**it:** nemo est istorum tam misericors qui illum non ... ire malit; Catil. II, 16.

**indicant:** ut intellegamus illos, quorum res indicatas irritas fecimus, bene .. iudicavisse; Phil. XI, 11.

**iurat:** quasi vero ille nou in alias quoque leges ... iam ante iuraverit! Sest. 61.

**iuvat:** illum noluisse ... iuvare I. Lucullum; Verr. IV, 147.

**labitur:** s. progreditur; Deiot. 10.

**lacepsit:** cum ille iniuriis in socios nostros inferendis bello prope nos lacepsisset; Sest. 58.

**legit:** ex quibus ille cum optimos viros legit ..; Milo 21. at ille legit aleatores, legit exsules, legit Graecos; Phil. V, 12.

**locat:** qui maiore pecunia quattuor columnas dealbandas quam ille omnis aedificandas locaverit; Verr. I, 154.

**loquitur:** haec ille ... loquitur; Quint. 56. de isto ... ne ille quidem obscure locutus est; Verr. II, 48. quis non modo approbavit, sed non indignissimum facinus putavit illum non dicam loqui, sed vivere ac spirare? Sest. 108.

**luit:** „immo vero poenas ille debitas luerit ..; Milo 104. utrum ille poenas rei publicae luit an nos serviamus; Phil. III, 29.

**maculat:** cuius (Iovis) ille lacus, nemora ... macularat; Milo 85.

**maeret:** ut nemo umquam nunci filii mortem magis doluerit quam ille maeret patris; Phil. IX, 12.

**mavolt:** an ille ... cum alienis esse quam cum suis maluisset? Ligur. 5. s. emoritur, vivit; Catil. II, 16.

**meretur:** quid ille meruisse; Cluent. 126. putasne illum immortalitatem mereri voluisse ut ..? Phil. I, 34.

**minitantur:** etenim mors, quam illi fortasse minitantur, omnibus est parata; Catil. IV, 20.

**mirantur:** nimium forsitan haec illi mirentur atque efferant; Verr. IV, 124.

**miscescit:** quanto ille plura miscebat, tanto ..; Milo 25.

**mittit:** illi autem, qui erant ... profecti, litteras ... mittunt; Cluent. 23. non illi in libellis laudationem decretam miserunt; ib. 197. quas aut numquam tibi ille litteras misit aut ... recitari noluit; dom. 22. quo ille ... cohortis in hiberna misit; prov. cons. 5. ille Ephesum ad eum ... pecuniam

misit; Deiot. 14. ille litteras ad te mittat ..; Phil. VII, 5.

**moneat:** ille hominem mihi amicissimum, Cn. Pompeium, monebat, ut ..; Sest. 133.

**moritur:** cum ille aliquanto ante te praetorem esset mortuus; Verr. II, 46. sic ille adfectus ... perbrevi postea est mortuus; ib. V, 142. illo mortuo; Flacc. 59. Phil. I, 17.

**nanciscitur:** imperium ille si nactus esset ..; Milo 76.

**narrat:** ipse igitur ille ille ipse — ipse ille .. narravit; Flacc. 92.

**navigant:** hoc illi navio ... navigaverunt; Verr. I, 87.

**ne cat:** ut ille Trebonium ... necaret; Phil. XIII, 37.

**negat:** hic ego non arbitror illum negaturum; Verr. I, 60. tum ille ... negavit moris esse; ib. 66. negabant illi quicquam sibi esse mandatum; ib. III, 79. ille se negat pecuniam repeteret; ib. IV, 17. ille enim vero negat; ib. 147. *at ille se facturam* negavit; Tull. 17. quam (rem) illi non negant; Caecin. 32. ille autem ... negavit (acc. c. int.); Cluent. 69. atque ille primo quidem negavit; Catil. III, 11. cum ille id negaret; dom. 115. quod ille si verbo negarit, longius progrederi non possit qui obiecunt? Phil. II, 9. denique illi negare potuerunt et negaverunt; Fr. B. VIII, 17.

**neglegit:** illum neglegere oporteat qui mandari, non illum qui mandatum receperit; Sex. Rose. 113.

**nominant:** quos illi exaeresimos dies nominant; Verr. II, 129.

**non volit:** ille deos deorum spoliis ornari noluit; Verr. IV, 123. sacra interire illi noluerunt; Muren. 27. illi autem alio tum [aliquo tum] timore perterriti ... tribunum populararem a se alienare nolebant; Sest. 40. f. audit. adest; Verr. II, 44. invat. mittit; dom. 22.

**nuntiat:** video enim illum ... non id nuntiasse, sed Milonem appropinquare; Milo 48.

**obicit:** ille corpus sumi periculo obicit, tamenque in acie .. fuit tuumque hostem esse duxit suum; Deiot. 14.

**obruit:** f. abducit.

**obsecrat:** atque ille me orare atque obsecrare coepit; Cluent. 144.

**obtinet:** Africam tum praetor ille obtinebat; Catil. 10.

**occidit:** nullum modum esse, ... quo ille non aliquot occiderit; Sex. Rose. 100.

**odit:** neque me ille odisse potuit unquam; Piso 81. quis vestrum illum, quem ille vestrum non oderit? age, vos ille solum et vos illum? Phil. VII, 21.

**offendant:** offendebant illi quidem apud gravis et honestos homines; Sest. 105.

**offert:** non offert se ille istis temeritatibus; Sest. 61. quorum illi telis libenter ... corpus obtulisset sum; ib. 76.

**oppontunt:** opponebant illi nomen interdum P. Africani; Verr. IV, 75

**opprimit:** numquam ille me opprimet consilio; Caec. 44. quas (aras) ille praeceps amentia ... molibus oppresserat; Milo 85. si enim ille opprimere urbem potuisset ..; Phil. III, 34.

**oppugnat:** illo oppugnante; Milo 38.

**orant:** hic illi flentes rogare atque orare coeperunt; Verr. III, 69. f. obsecrat.

**ornat:** ut ... pluris hic villas ... quam ille fama spoliis hostium ornasse (videatur); Verr. III, 9. cum illi tamen ornari templum; ib. IV, 123. quibus (ornamentis) ille me ornabat; prov. cons. 41.

**ostendit:** illi enim vero se ostendunt, quod vellet, esse facturos; Verr. V, 102. tum ille ... ostendit; Catil. III, 11.

**pareat:** quis minus unquam pepercit hostium castris quam ille omnibus corporis sui partibus?

har. resp. 59. haec ille crudelitate imbutus ... cui tandem nostrum aut cui omnino bono pepercisset? Phil. III, 4.

**pareat:** atque ille eo tempore paruit, cum ..; Ligar. 20. nunquam parebit ille legatis; Phil. V, 29. huic denuntiationi ille pareat? ib. VI, 5. si ille auctoritati senatus non paruisse; ib. 9.

**patitur:** illi te vivum exire passi sunt; Verr. I, 82. ille ... facile dolorem corporis patiebatur; ib. V, 112. atque ille etiam si ... expelleretur ... ex hac urbe, facile pateretur; Sest. 63. ille se fluvio Rubicone et ec milibus circumscriptum esse patiatur? Phil. VI, 5.

**peierat:** qui... dixit se scire illum verbis conceptis peierasse; Cluent. 134.

**perfert:** ut existimemus illum apud inferos impiorum supplicia perferre; Cluent. 171. quo autem pacto illi Apenninum ... perferent? Catil. II, 23.

**perficit:** id illum fide, consilio ... facillime perfectum; dom. 16. [perfectum ille, ut ..] Piso 82. **perit:** potius, quam et illi et nos una rei publicae peste pereamus; Catil. IV, 3. quo enim illi crimine peccatoque perierunt? Cael. 71. respondit triduo illum aut summum quadriduo esse peritum; Milo 26.

**persegit:** ius legationis verbo violatum illi persecuti sunt; imp. Pomp. 11. et similis viri tu ulcisceris [patru] mortem atque ille persecutus [fratris sui]; Rabir. 14.

**perseverat:** ad ille properans ... in hac constantia morbo adversante perseveravit; Phil. IX, 6.

**perspicit:** quem quidem ille ... facile perspexit; har. resp. 40.

**perstringit:** ille L. Crassi, ille M. Antonii voluntatem ... saepe perstrinxit impune; Planc. 33.

**pertimescit:** usque adeo autem ille pertimerat; Sex. Rose. 26. nulla salus rei publicae maior est quam eos, qui alterum accusant non minus ... quam illos, qui accusantur, de capite ac fortunis suis pertimescent; div. Caec. 71. nec ... illi umquama de se pertimescent; Sest. 95.

**pervenit:** mihi quidem et ille pervenisse videatur, quoad ..; Phil. XI, 6. f. vigilat; Muren. 22.

**petit:** at litterae sunt Fausti, per quas illi precepibus a P. Sulla petit ut ..; Sulla 55.

**placet:** cui ego illum non putem placere oportere? Verr. III, 155.

**pollicetur:** ut ... neque ille ... mihi pollicetur; dom. 28. quod ille latronibus suis pollicetur primum domos; Phil. VIII, 9. cum quidem ille ... pollicitus est (acc. c. inf.); ib. IX, 9.

**polluit:** quam (vim) ille omni seclere polluerat; Milo 85.

**poscit:** ego tantundem dabo, quantum ille posco; Verr. III, 25.

**ponit:** quid? ille signa aenea in iusidiis posuerat, quae ..? Deiot. 21. ille autem ex myrrilone dux, ex gladiatore imperator quas efficerit efficerit strages, ubicumque posuit vestigium! Phil. III, 31.

**possidet:** cum viderent illos ... pecuniam possidere; Sex. Rose. 86.

**possidit:** **CUM ILLE POSSIDERET;** Tull. 44. si plenum facit ab se illum aut vi aut clam aut preceario possidet; Caecin. 92.

**postulat:** si illi unquam hoc a me postulassem; Verr. III, 182. alii postulare illum, ut ..; Phil. VII, 2.

**potest:** ibi velle tuto esse, ubi ille non posset [non esset]; Phil. I, 9. plus ille poterat; ib. II, 72. f. adest adsequitur. accipit. aspicit. celat. certnit; Verr. V, 169. conficit; imp. Pomp. 59. Sest. 94. prov. cons. 28. officit; Verr. III, 129. sen. 19. facit; Cluent. 167. fert; leg. agr. II, 61. Phil. XIII, 20. intellegit; Verr. II, 111. intuetur. negat; Fr. B. VIII, 17. odit; Piso 87. opprimit; Phil. III, 34. recuperat; Verr. III, 35. remittit; Verr. III, 82. reperit; Verr. II, 92. tradit; Phil. VI, 8. transflert; Sest. 82.

*praecipit*: quae ille a Iove ortus suis praecipit filiis; Planc. 59.

*praedicat*: quod ... non falso ille de vobis ... praedicavit; Verr. V. 113.

*praestant*: nimis illi non ingenio solum his patronis sed fortuna etiam praestiterunt; Verr. II. 191.

*praestringit*: f. abducit.

*probat*: videbant Agyrinenses, quicquid ... attulisset, illum perfacie probaturum; Verr. III. 69.

*procedit*: processit ille; Flacc. 17.

*procrastinant*: itaque illi non procrastinant; Verr. II. 90.

*profert*: quod si ille suas proferet tabulas, proferet suas quoque Roscius; Qu. Rose. I. illi ad deprecandum periculum proferebant alii purparum ..; Verr. V. 146.

*proficiscitur*: quo ille ... numquam [cum Scipione] esset profectus; Muren. 32. illo profecto; Sulla 56. cum ille Roma profectus esset; Rab. Post. 6.

*profitetur*: quoniam ille virtutem suam non defuturam esse profitetur; Phil. III. 34.

*progreditur*: numquam illos in eum locum progressuros fuisse; Verr. I. 51. neque enim ille odio tui progressus, [progressus est] sed errore communi lapsus est; Deiot. 10. f regreditur; Phil. XIII. 20.

*promittit*: si cui quid ille promisit; Phil. I. 17.

*promulgat*: qua de causa et quoram causa ille hoc promulgaverit [promulgavit]; leg. agr. III, 15.

*properat*: sed si ille hac tam eximia fortuna ... frui non properat; prov. cons. 30. f. perseverat; Phil. IX. 6.

*proripit*: ac tamen ignarus ille ... se ex curia repente proripuit; har. resp. 2.

*providet*: ut ... cui bene quid processerit, multum illum providisse ... dicamus; Rab. Post. 1.

*purgat*: atque ille ... non se purgavit, sed indicavit atque induit; Muren. 51.

*putat*: si ille persequendum quod in re fuit [non quod in se fuit] non putavit; Qu. Rose. 39. tantum ille honorem habendum Siciliae putavit; Verr. II. 4. ille hoc putabat Verri criminosum fore; ib. 162. ille vero tum se minime Metellum fore putavit; ib. III. 44. non enim putat ille sibi injuriam factam; ib. IV. 37. ille ... impunius id se facturum putavit; ib. 48. quem illi horribilem A. Cluentio ... fore putaverunt; Cluent. 7. non quo illi ... putarent; ib. 94. ut ille putant; leg. agr. II. 16. quam sibi ille manum certissimum fore putavit; Catil. II. 26. ut ille putat; Sulla 33. illi meum redditum ... intercladendum putaverunt; sen. 6. ut ille ... ab illis, ne quid meo nomine molirentur, sibi cavendum putaret; Sest. 41. non illi ornandum M. Catonem, sed relegandum ... putaverunt; ib. 69. me ille absentem ut patrem deplorandum putarat [putabat]; ib. 121. quod si ille ... Gabinius et Pisonem ... esse notandos putavit; prov. cons. 2. si tantum ille in me esse uno roboris et virtutis putavit, ut ...; Piso 79. ne forte ille ... putet; Planc. 59. nullas enim sibi ille neque contentiones neque inimicitias ... defugiendas putavit; ib. 77. cum se ille imperfecto Milone regnatum putaret! Milo 43. quas (sententiosas) videtur ille peracutas putare; Phil. III. 21.

*quaerit*: sive ille ... gloriari, sive ... pecuniam quaequivit ...; Rab. Post. 21. f. 2. b. respondeo; Phil. III. 33.

*recedit*: f. discedit; Phil. VIII. 21.

*recipit*: illeque [ille qui] sese facturum recipisset; Sex. Rose. 114. defers ad Pergamenos, ut illi recipieren ... proscriptiones et emptiones tuas; Flacc. 74.

*recitat*: atque ille legem mihi de XII tabulis recitavit; Tull. 47.

*recuperat*: cum ... ille autem ... iudicio suum recuperare nullo modo potest; Verr. III. 35.

*recurrunt*: illi, qui erant cum Clodio, ... partim recurrere, ... partim ... caedere incipiunt; Milo 29.

*rebusant*: illi non hoc rebusabant; Cluent. 154.

*reddit*: quem illi diem festum cum recentibus beneficiis C. Marelli debitum reddebant; Verr. II. 51. quam (civitatem) ille amplam ... redditum; ib. IV. 81. uter igitur facilius sua sententiae rationem redderet: isne, qui ... diecit, an ille, qui ... respondet? Cluent. 106.

*redit*: redenit ille Regio Syracusas; Verr. II. 56. non enim ille depreciatione redit; Quir. 7.

*redimunt*: quo illi frumento et quibus pecunias tamen ... non redemerunt; Verr. III. 79.

*refert*: refert rem ille ad senatum; Verr. IV. 85. illo referente vos decrevistis, ut ...; sen. 24. atque ille tamen ad consilium retulit; dom. 131. quod ille in tabulas publicas retulisset; Balb. II. 6. suscenset; Deiot. 38.

*regnat*: ut ille peditus superatusque regnaret; imp. Pompei. 8. qui illum regnare gaudebant; Phil. II. 29.

*regreditur*: qui (D. Brutus) se totius belli fluctibus circumiri quam illum aut regredi aut progrederi maluit; Phil. XIII. 20.

*reiecit*: quibus (togulis) illi acceptis sagula reiecerunt; Piso 55. tu diadema imponebas cum plancore populi, ille cum plausu reiebat; Phil. II. 85.

*relinquit*: quae ille reliquerat; Verr. I. 91. quamquam ille gentem istam reliquit; dom. 127. quem diem ille, quam contionem ... numquam reliquisset; Milo 45.

*remittit*: nam illi multo mihi hoc facilius remisissent, si ...; div. Caec. 4. illum viris fortissimi indicarunt patres conscripti remittere ad summam non potuisse; Verr. III. 82. quos ille ad te ... remisit, ut ...; Piso 77. sed tamen ille inimico servum remisit; tu ...; Deiot. 31.

*renuntiant*: illi ad senatum renuntiant; Verr. II. 162. f. revertuntur; Phil. VIII. 21.

*reperit*: erat eius modi causa, ut ille ne sine adversario quidem ... reperi posset quod diceret [qui diceret]; Verr. II. 92

*repetunt*: f. 2. b. respondeo; Balb. 38.

*reprehendunt*: quem quo modo illi reprehenderent? Cael. 65.

*repudiati*: quod ille si repudiaset, dubitatis ...? Sest. 62. ille adiutorem servum contra dominum repudiavit; tu ...; Deiot. 31.

*requirit*: etenim ille requisisse etiam dicitur; Verr. IV. 131.

*rescindunt*: an vero ille sua [per se] ipsi iudicia rescinderent, cum ...? Cluent. 60.

*rescribunt*: quid ad eum illi rescripserint cognoscite; Font. 18.

*reservat*: atque ille vitam suam ... ad rei publicae fatum reservavit; Sest. 56. quo quidem tempore ille moriens ... exterritum sensum ad memoriam rei publicae reservabat; Cael. 59.

*residet*: ne ille in villa resident; Milo 51.

*resistit*: quoniam modo ille furenti ... consularis restitisset, qui consul ...? Cael. 60.

*respondeat*: quid ille responuit? Qu. Rose. 49. ille, qui illa non invitum haberet, respondit ...; Verr. IV. 38. illum respondisse, venabulo; ib. V. 7. illos respondere et docere unum quemque; ib. 101. cum illi hoc respondebunt tibi; Caecin. 36. sin illos recte respondere concedunt; ib. 68. qui enim illi breviter constanterque respondissent; Catil. III. 11. illum respondisse; Vatin. 38.

*retinet*: cum ille homo audacissimus ... primo retinueret; Catil. II. 13.

*retinet*: ille enim quod habet retinere volit; leg. agr. III. 13. cuius ille ordinis nomen retinet; Sest. 110. illi debuerunt clarissimum et praestan-

tissimum seuatorum in civitate retinere Phil. XI, 11. f. conficit.

revertuntur: sic illi tum inanes ... revertuntur; Verr. IV, 65. interim brevi tempore illi ... Larinum revertuntur; Cluent. 24. cum illi ab Antonio contempti et reiecti revertissent renuntiavissentque senatus; Phil. VIII, 21.

revocat: at vero te ille ad sua instituta suorumque majorum exempla revocabit; Planc. 12.

rogat: me ille ut viri atrum acciperem rogavit; prov. cons. 41. cum ille .. domum decedens rogasset ..; Planc. 33. f. orant.

ruit: cum ille in saepa ruisset, ... lapides iaciendos curavisset; Milo 41.

salutat: cum ille eum salutasset; Planc. 33.

scit: quid sciret ille perpauci animadvertebant; Qu. Rose. 30. demonstrant id, quod ille sciebat; Verr. II, 55. ut ille scivit; Milo 45 qui eadem scires, quae illos scire diceis? Deiot. 22.

scribit: scripsisset ille, si non inssu huius exponsum talisset? Qu. Rose. 2. tum etiam ille || ille etiam|| plura scribebat ad socios; Verr. II, 172.

sedat: f. tollit; Sest. 8.

sentiunt: cor ... illi seuserunt? dom. 8.

sequuntur: quam ob rem videantur illi non nihil ... secuti; Sex. Rose. 8. illi secuti sunt, tu quaesisti ducem; Phil. II, 59. non illi senatus auctoritatem, non libertatem populi sequebantur; ib. XIII, 33.

servat: quem non ille summo cum studio salvum incolumemque servavit? Verr. V, 153. quam ob rem et ille servet quod paravit et ego ..; Flacc. 51. mene non potuisse Milonis salutem tueri per eosdem, per quos nostram ille servasset? Milo 102.

siccatur: ille paludes siccare voluit, hie ..; Phil. V, 7.

simulat: ut ille suppositus facile et libenter se illum, qui non erat, esse simularer; Verr. V, 70. ille se Tarentum proficiere cum simulasset; Cluent. 27. f. habet; ib. 67.

sperant: num illi in cinere urbis se consules ... sperant futuros? Catil. II, 19. f. cogitat; Sulla 70.

spirat: f. loquitur; Sest. 108.

spoliat: ut pluris hic sociorum urbis quam illo hostium spoliassae videatur; Verr. III, 9.

statuit: statuunt illi atque decernunt; Verr. II, 173. quac ... idcirco illi statuerunt fingenda esse sibi; Cluent. 160. omnis ... statuit ille quidem non inimicos, sed hostis; Phil. XI, 3.

sternit: atque ille ... stravit pelliculis haedini lectulos Punicanos et exposuit vasa Samia; Muren. 75.

subscribunt: statuamus, utrum quia censors subscripserint, ita sit, an, quia ita fuerit, illi subscripserint; Cluent. 123.

subeunt: nisi forte in tragoeidiis, quos volumere ... consumi vides, graviores deorum ... iras subire quam illos, qui furentes inducuntur, putas; har. resp. 39.

sumit: ad suam enim quandam magis ille gloriam quam ad perspicuam salutem rei publicae eam sumpserat; Sest. 37.

summittit: saepe illum, qui est secundarum aut tertiarum partium, ... multum summittere; div. Caec. 48.

suscenset: illud vereor, ne tibi illum suscensere aliquid sospicere; Deiot. 35. haec ille reputans et dies noctisque cogitans non modo tibi non suscenset, ... verum omnem tranquillitatem .. referit ..; ib. 38.

suscipit: illi autem, qui ... negotium suscepserunt; Catil. III, 5. quodque ille bellum privato consilio suscepserat; Phil. V, 28. f. appetit.

susplicantur: de quibus illi aliquid suspicari videntur; Sulla 36.

sustentat: ille exercitum Cn. Domitii ... sustentavit; Deiot. 14.

tacent: illis tacentibus; Sest. 52.

tenet: hic ... insulam obsidebat, ille Aetnam solam et eam Siciliae partem tenuisse dicitur; Verr. V, 146. ille tenet [et scit] ut hostium copiae, tunc aquae pluviae arceantur; Muren. 22. quae (omnia) ille tenerat; ib. 34. illi autem, quibus eras in deliciis, vix risum tenebant; Vatin. 20. hac ille tam varia .. natura cum omnis ... homines improbus audacieisque conlegerat, tum etiam multos fortis viros ... tenebat; Cael. 14. quae (signa) illi exhausti sumptibus bellisque maximis ... custodita tenerunt; prov. cons. 6.

tollit: quae illi istius iussu sustulerant; Verr. II, 154. ille enim classis praedonum ... sustulit; Flacc. 29. ille ambitus iudicium tollere ac disturbare ... voluit; Sulla 15. numquam illum ... neque communem metum omnium nec... suspicionem aut .. tollere aut .. sedare voluisse; Sest. 8. ille enim furoris multam sustulerat, hic erroris; Deiot. 36.

tractat: ne ille quidem me (tractabit) ut consularem; Phil. II, 10.

tradit: huic illi legato, huic publico testi patrōnum suum ... tradidissent? Flacc. 52. cum ille servorum eludentium || et Iudentium|| multitudini senatum ... tradidisset; har. resp. 22. an ille non potuit ... legiones Antonio et provinciam tradere ..? Phil. VI, 8.

transferunt: ad notationes auctoritatemque censoriam exemplum illos e consuetudine || consuetudine, a consuetudine || militari transtulisse; Cluent. 128. non illi quidem morte mercennarii sui transferre potuerint invidiam ..; Sest. 82. f. intervertit.

tribuit: quid essem, si tibi ille non tam multa tribuisset? Phil. XIII, 24.

tripudiat: f. I, 2. a. constringo; Sest. 88.

trucidat: o fidam dexteram Antonii, qua ille plurimos civis trucidavit! Phil. XIII, 4.

vendit: tamen illum haec ... venditum non fuisse; Verr. IV, 11.

venit: quod ille cum toga praetexta ... venerat; Verr. I, 152. illi noctu ... veniunt; ib. IV, 96. nisi putamus *eum in iudicium* venire, qui consilium inierit, illum, qui fecerit, non venire; Tull. 32. illi oppugnatum venturi erant? ib. 55. tametsi ille ad maritimum bellum venerit; imp. Pomp. 13. cum illi ipsi venissent, quos ..; Catil. I, 10 at cum ille furibundus ... venisset; Sest. 117. qua (via) spectatum ille veniebat; ib. 126. cum ille ad te legatus in castra venisset; Piso 84. nec eo in loco subsedit, quo ille noctu venturus esset? Milo 51. in nostra (castra) ille numquam veniet; Phil. XII, 28.

versatur: neque ... pudor patiebatur optimi adulescentis in tali illum oratione versari; Cael. 7. ergo illi nunc et eorum exercitus in pace versantur; Phil. VIII, 6. f. gerit; leg. agr. I, 6.

videt: sed ut ille vidit, quantum de mea auctoritate deripuisse; Sulla 2. viderat ille Murenam; dom. 134. atque hoc ille vidit; Scaur. c. 4. § 5. ego quid ille et contra ille quid ego sentirem et spectarem videbat; Phil. II, 38. f. emoritur.

videntur: ut mihi beatiores illi videantur interdum, qui ..; Ligur. 31. f. audit; Sest. 104. facit; Planc. 2. ornat; Verr. III, 9. pervenit; Phil. XI, 6. sequuntur; Sex. Rose. 8. spoliat; Verr. III, 9. suspicantur; Sulla 36.

vigilant: vigilas tu de nocte ut tuis consultoribus respondeas, ille ut eo, quo intendit, ... pervernit; Muren. 22.

vincit: vide ne ille ... te atque istos ... vicevit; Verr. IV, 98. tanto ille superiores vicerat gloria, quanto ..; Deiot. 12. an sine me ille vicit? Phil. II, 72. an ille non vicerit, si ..? ib. XII, 13.

vivit: cum illi ita vivebat; ib. 170. ille antem, si me hercule hoc, quod agit, numquam antea cogitasset, tamen latrocinantem se interfici mallet quam exsulem vivere; Catil. II, 16. f. loquitur; Sest. 108.

**nleiscitur:** quod ille . . . ea ipsa re inimicos suos ultus est; Quir. 20.

**vocant;** quam illi legem Rupiliam vocant; Verr. II, 32. quos illi mystagogos vocant; ib. IV, 131.

**volt:** monumenta . . . quae illi ornamento urbis esse voluerunt; Verr. a. pr. 14. ille . . . totam Hispaniam scire voluit; ib. IV, 57. quod (crimen) illi invidiosissimum . . . esse voluerunt; Font. 19. quem (A. Cluentium) illi invidiosum esse reum volunt; Cluent. 164. illi Capuam receptaculum aratorum . . . esse voluerunt; leg. agr. II, 89. quod ille crimen esse volt; Rabir. 10. ille Capitolium, ille haec tempa, ille cunctam urbem, ille vos omnis salvos esse voluit; Catil. III, 22. non illi nullam esse rem publicam . . . voluerunt; ib. 25. nullam enim illi nostri . . . vim contionis esse voluerunt; Flacc. 15. etiam si ille alius vellet; prov. cons. 30. ne illi me suarum inimicitarum socium velint esse; ib. 44. voluit ille senatum interficere; Piso 15. sed tamen . . . me ille sui totius consulatus . . . solum esse voluit; ib. 79. nam si crimen est [suum] voluisse . . .; Ligar. 22. ut illi voluerant; Phil. I, 32. non quo ille seuta occulta esse vellet; ib. V, 18. semper ille populum Romanum liberum voluit . . .; ib. 38. f. accepit; Verr. III, 149. audit; Sest. 104. tollit; Sulla 15. eligit. meretur; Phil. I, 39. retinet; leg. agr. III, 13. siccatur tollit; Sest. 8. Sulla 15.

**ntitur:** qua (vacatione || purgatione; oratione ||) ille apud omnis ntitur; Verr. II, 164. etenim si . . . numquam petitori praestituit qua actione illum nti velit; Caecin. 8. quod ille Oppianico familiarissime est usus; Cluent. 172.

**elliptif:** tum ille clare omnibus audientibus se id non esse facturum; Verr. II, 94. tum illi . . . quid vis nobis dare? ib. IV, 32. sed neque tam servi illi dominorum quam tu libidinum, neque tam fugitiivi illi ab dominis quam tu ab iure et ab legibus, neque tam barbari lingua et natione illi quam tu natura et moribus, neque tam illi hostes hominibus, quam tu dis immortalibus; ib. 112. ille, ille, quem supra deformavi; Caecin. 14. num illos item putatis? Flacc. 12. at ille „voluntate hospitem, necessitate hostem“; Phil. XII, 27. quod ergo ille re, id ego etiam verbo, cum imperatores eos appello; ib. XIV, 24.

**abl. absol:** **impunitus:** nam ut meliore simus loco ne optandum quidem est illo impunito; har. resp. 61. — **invitus:** ut nemo illo invito . . . retinere posset; Verr. III, 81. totam ut petitionem ipse solus etiam invitisi illis gubernaret; Milo 25. — **libens:** quam (dignitatem) ego, et si libente illo, tamen absente || absente illo|| per vos consecutus sum; leg. agr. II, 49. — **vivus:** vivis illis; Verr. V, 120.

**abl. compar:** quid enim illis fuit clementius, qui . . .? leg. agr. I, 19. quis illo gravior, sapientior? Muren. 66. ut in urbe nequior es inventus quam Gabinins, sic in provincia paulo tamen quam ille demissior; Piso 40. nihil autem erat illo blandius; Rab. Post. 5. quis enim est illo . . . praestantior? Marcell. 4. quis consideratior illo? Deiot. 16. quid enim beatius illis, quos . . .? Phil. II, 33. quis autem illo, qui male dicit, impurior? ib. III, 15. nihil illo contemptus, qui . . .; ib. 16. o multo miserior Dolabella quam ille, quem . . .! Phil. XI, 8.

b. **Prädicat:** sum: ego: nec tamen ego sum ille ferreus, qui . . .; Catil. IV, 3. — **hic:** hi sunt illi; Verr. IV, 31. ut hunc illum esse possim dicere; ib. V, 164. — **ille:** ut ille suppositus facile et libenter se illum, qui non erat, esse simularet; ib. 70. — **is:** is est enim ille, qui . . .; Phil. VI, 5. — **tu:** „tune es ille“ inquit „quo senatus carere non potuit . . .“ dom. 4. tu es ille, cui crudelitas displicet? Piso 17.

c. **Ausfruf:** o beatos illos, qui . . .! Phil. I, 36.

2. **nach Verben:** a. **Accusativ:** **abduco:** quo tempore illum a quaestione . . . abduci licet; Cluent. 89.

**absolvo:** absolvite etiam illos, si qui sunt; Verr. III, 221. quis est qui illum absolvit potuisse arbitretur? Cluent. 25. illo absoluto pecuniam illum aut iudicibus dispietandam . . .; ib. 69. qui . . . illum absolverunt; ib. 105. tametsi ille una sententia est absolutus; ib. in hac civitate ne patiannini illum absolutum muliebri gratia; Cael. 78.

**accuso:** equidem . . . non illum accuso, qui . . .; Planc. 17. numquam tu illum accusavisti ut hostem, sed ut amicum . . .; Deiot. 9.

**acuo:** illum acuere, hos, qui simul erant missi, fallere; Sex. Rose. 110.

**adduco:** si ille adduci non potest, ut . . .; Sex. Rose. 150. grandis natu parens adductus ad supplicium, ex altera parte filius; ille quod pudicitiam liberorum, hic quod vitam patris . . . defendet; Verr. I, 76. iecisse ipse me potius in profundum . . . quam illos mei tam cupidos . . . in magnum vitae discrimen adducerem; Sest. 45. f. 1, a. dat; Verr. III, 55.

**adficio:** affectum illum quibusdam incommodis et detrimentis propter offensionem animi tui meminerant; Deiot. 8. f. I, 1. a: moritur; Verr. V, 142.

**adfligo:** quanto tandem illum maerore esse afflictio . . . putatis? Catil. II, 2.

**adfor:** qui locus est . . . qui illos, cum accesserint, non adfari atque appetere videatur? Phil. II, 33.

**adhibeo:** illis adhibitis in consilium, quos ablegaverat; Verr. II, 74.

**adopto:** atqui illum quinque et triginta tribus patronum adoptarunt; Phil. VI, 12.

**aestimo:** f. specto; Qn. Rose. 28.

**amburo:** i. cognosco; har. resp. 4.

**anteeo:** sed cum Ser. Sulpicius aetate illos || illos|| anteiret; Phil. IX, 1.

**appello:** ego semper illum appellavi hostem, cum aliis adversarium; Phil. XII, 17.

**appeto:** i. adfor.

**arceo:** f. recipio; Phil. V, 37.

**arguo:** ne arguere illum re capitalis viderer; Caecin. 25.

**ascribo:** ne . . . illum sibi coulegam ascriberetis, custodem ac vindicem cupiditatem; leg. agr. II, 24.

**aspicio:** et ego ipse numquam illos aspicio quin . . .; Planc. 69. adeone me ferreum putatis, ut cum eo congregati aut illum aspicere possim? Phil. XII, 19.

**cito:** cognoscite nunc ita reum citatum esse illum, ut . . .; Cluent. 49.

**c o arguo:** illum Allobroges, . . . illum multorum litterae ac nuntii coarguerunt; Sulla 17.

**cognosco:** cum illum ambustum religiosissimis ignibus cognovi . . . emissum; har. resp. 4.

**cogo:** nou quo illum cogi putarum oportere; Verr. II, 189. ut illi in alteras decumas . . . triticum emere . . . cogeremur; ib. III, 101. quid hoc ab illo differt, ut ille cogatur restituere, qui ingressum expulerit, ille, qui ingredientem repulserit, non cogatur? Caecin. 39. ut illos || [illos]|| lex . . . dicere aliquid coegerit; Muren. 11. f. 1, a. confudit; Cluent. 57.

**commovo:** neque vero illum similiter atque ipse eram commotum esse vidi; Phil. I, 9.

**concedo:** ut concessisti illum seuatui, sic . . .; Ligar. 37.

**condemno:** ego hoc uno crimine illum condemnem necesse est; div. Caec 30. atque hoc adit testimonii, sua illum sententia . . . condemnatum iri; Cluent. 72. „sed ille idecirco . . . condemnatus est, quod . . .“; ib. 92. illum maiestatis esse condemnatum; ib. 99.

**condono:** datus est tibi ille, condonatus est ille; Planc. 75.

**confero:** qui illum . . . cum hac importuna bella conferam; Piso 8.

**conicio:** cum illum ... in apertum latrocinium conieciimus; Catil. II, 1.

**constringo:** ut ... illum ... exsultantem ac tripudiantem legum ... laqueis constringeret; Sest. 88.

**contemno:** f. I, 1. a. revertuntur; Phil. VIII, 21.

**contineo:** atque ille his praesidiis... munitus, tamen hac cura continebatur; Verr. III, 3. quibus illi rebus elati et inflati... non continebuntur; leg. agr. II, 97.

**damno:** video ... illos damuatos esse caedis; Verr. I, 72.

**deduco:** hoc [ille] [hic illo] natus ... in paternae vitae [eurae, culpa, hic vitae] similitudinem deductus est; Rab. Post. 4.

**defendo:** qui illum solus ante de ambitu defendisset; Sulla 6. reliquum est ut iam illum natura ipsius consuetudoque defendat, hunc autem haec eadem coarguat [coarguant]; Milo 36.

**deficio:** ea (studia) tamen illum cuncta iam exacta actate defecerant; Deiot. 28.

**deicio:** UNDE TU AUT FAMILIA AUT PROCURATOR TUUS ILLUM ... VI DEIECISTI; Tull. 44.

**delecto:** f. I, 1. a. facit.

**deligo:** propterea quod ... vos unum illum ex omnibus delegistis; imp. Pomp. 63.

**depravo:** quod in vetere fortuna illos natos et educatos nimiae ... copiae depravabant; leg. agr. II, 97.

**despero:** essent illi quidem desperandi; Catil. II, 10.

**dieo:** nemo ... reperiatur qui unum se in quaestura M. Fonteo numnum dedisse aut illum ex ea peccnia ... detraxisse dicat; Font. 3. quod ille .. dixisse dicitur; leg. agr. II, 83. non ille a me spoliatus ... esse dicetur; Catil. II, 14. f. I, a. requirit; Verr. IV, 131. tenet; Verr. V, 146.

**distraho:** quoniam ille modo cum reguo ... distractus esset ..? Deiot. 15. quid ego illum ab eo distrahere conarer? Phil. II, 23. f. excludo.

**do:** datus est tibi ille, condonatus est ille; Planc. 75.

**doceo:** ut ea maiores nostri docuisse illos, non ab illis didicisse videantur; har. resp. 19.

**duco:** illos duei in carcерem iubent; Verr. V, 77.

**educo:** f. depravo.

**effero:** f. contineo; leg. agr. II, 97.

**cicio:** qui (homines) illum ... erectum esse dicant; Catil. II, 15. cum illum e civitate eicerent, qui ..; Planc. 70. f. emitto. video; Phil. XIII, 49.

**eligo:** etenim ille ... electus est; Verr. II, 156.

**emitto:** quod illum emiserim potius quam quod eicerim; Catil. II, 15. f. cognosco; har. resp. 4.

**erudio:** f. I, 1. a: confemnit; sen. 15. existimo; Qu. Rose. 29.

**evoco:** etiam si propter amicitiam vellet illum ab inferis evocare [[illum ab inferis evocare]]; Milo 79.

**excludo:** exclusit illum a re publica, distraxit, segregavit non solam scelus ipsius, sed etiam .. fortuna quaedam rei publicae; Phil. V, 29.

**exerceo:** in quo (genere bellii) illum non exercerit fortuna rei publicae; imp. Pomp. 28.

**exercito:** ille exercitatus est in propagaudis finibus, tu in regendis; Maren. 22.

**exbaario:** f. I, 1. a. tenet; prov. cons. 6.

**exheredo:** illud quidem [[illum quidem]] voluisse exheredare certe tu planum facere debes; Sex. Rose. 54.

**existimo:** illum eruditum et perfectum existimabant; Qu. Rose. 29. et erunt, qui illum ... non improbum, sed miserum ... existimari velint; Catil. II, 14.

**exoro:** f. I, 1. a: anteponit.

**expello:** ante quam illum vita expulit; Muren. 34. f. I, 1. a: patitur; Sest. 63.

**exsuscito:** te gallorum, illum bucinarum canthus exsuscitat; Muren. 22.

**extermino:** cum illum exterminari volebam; Catil. III, 3.

**extimesco:** tum erunt mibi non hi solum, ... sed illi etiam, qui invident, extimescendi; Phil. XII, 21.

**exuro:** ille ... Uticae domi suae vivus exustus est; Verr. I, 70.

**facio:** ille postea ... reus hac lege ipsa factus eset; Cluent. 116. si ille factus eset; Muren. 50. praesertim cum ille ... praetor postea factus sit; Flacc. 77. postea quam ille est reus factus; Vatin. 27. cum ille, qui id egerat, plebeius est lege euariata factus; prov. cons. 45. ante quam ille rei publicae ... tam aperte est factus inimicus; Phil. XII, 23.

**fallo:** non mirum est ... multa illum et te fellisse; dom. 129. me scilicet maxime, sed proxime illum quoque fessilissen; Rab. Post. 33.

**fero:** an, cum illum homines non tulerint, te ferent? Phil. II, 117. qui (eives) illum ... ferre potuissent, impotentem, iracundum ..; ib. V, 24.

**fugio:** non enim id sum dicturus, quod ego invenerim, sed quod illos non fugerit; Caezin. 86.

**habeo:** qui illum secum habuerit; Verr. II, 134. quis erit tam improbus civis qui illum civem habendum putet? Phil. VI, 16.

**ignoro:** et illum et me vehementer ignoras; Rab. Post. 33.

**imbuo:** f. I, 1. a: parcit; Phil. III, 4.

**impello:** aliis ille in illum fureno magis hominibus auctoribus impulsus est; Fr. B, XI, 7.

**inflammo:** quibus (vestigis) illum inflammari ad perseverandum intellegebant; Verr. III, 79.

**inflo:** f. contineo; leg. agr. II, 97.

**inquinor:** sed idem casus illum ignarum quid profiteretur ... caeno et sordibus inquinavit; Piso 72.

**insequor:** cum tu illum in foro ... gladio insecurus es; Phil. II, 21.

**instituo:** non ut ille filius instituatur; dom. 37.

**interficio:** itaque illis crudelissime interfictis non mediocri ab eo ceteri ... metu tenebantur; Cluent. 25. a quo ille crudelissime est interfictus; Phil. I, 34. qui illum interficerunt; ib. II, 5. nisi illum interficessis; ib. 49. aut enim [interfictis illis] fruemur victrice re publica aut ..; ib. XIII, 7. illo interficto; ib. 17. f. I, 1. a: vivit; Catil. II, 16.

**intucor:** quo ore vos ille poterit, quibus vicissim vos illum oculis intueri? Phil. VII, 21.

**invenio:** ut non magistrum virtutis, sed auctorem libidinis a se illum inventum arbitraretur; Piso 69. nisi ille nobis ... inventus eset inimicus; Phil. XI, 10.

**iudico:** nemo illum aditu, nemo congressione ... dignum iudicavit; Cluent. 2. „adfuerant“ inquit „Catilinae illum laudaturum“; Suha 81. tamen hoc statu, hunc ... laudaturum illum non fuisse; har. resp. 52. nunc enim iam laudat illum; ib.

**laudo:** laudas illum, quod dodrantias tabulas instituerit; Font. 2. „adfuerant“ inquit „Catilinae illum laudaturum“; Suha 81. tamen hoc statu, hunc ... laudaturum illum non fuisse; har. resp. 52. nunc enim iam laudat illum; ib.

**libero:** quis fuit in tanta civitate qui illum in ceste liberatum, non eos ... pari seclere obstrictos arbitraretur? Piso 95.

**metuo:** eam eidem illum, ut me metueret ... monerent; dom. 28.

**mitto:** L. Philippus dixisse dicitur non se illum sua sententia pro consule, sed pro consulibus mittere; imp. Pomp. 62. a quibus illi erant missi; Phil. XIII, 21.

**monco:** illum identidem monere ut caveret; Sex. Rose. 110. nunc illos, qui in urbe remanserunt, ... monitos etiam atque etiam volo; Catil. II, 27.

**moveo:** loco ille motus est; Catil. II, 1.

**m u l t o:** si illam... morte multassem; Catil. II, 4.

qua (Asia) illum multarunt; Sest. 58.

**m u n i o:** f. contineo; Verr. III, 3.

**m u n t o:** ut et civitate illum mutatum esse fatetur et huius civitatis honore dignissimum indicaret? Balb. 42.

**n e g l e g o:** sed si illos, Labiene, quos iam videre non possumus, neglegis; Rabir. 30.

**n o m i n o:** Mithridatem denn, illum patrem, illum conservatorem Asiae, illum Euhium, Nysium, Bacchum, Liberum nominabant; Flacc. 60. ille, qui stillantem prae se pugionem tulit, is a te honoris causa nominatur? Phil. II, 30.